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7 Estado do Rio Grande do Sul
e RUA PRINCESA ISABEL, 114 CEP 99740-000

Ata de Reunido da Comissdo Permanente de licitacdes

Ata de reunido realizada as 09:00 horas do dia 29 de Fevereiro de
2016., na sala de reunides da Comiss&do Permanente de Licitac¢des, junto a Sede do
Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da
Comissédo.

Foi aberta a reunido, informando inicialmente aos presentes o motivo da
mesma, em seguida foram apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento
do(s) item(s) descritos na licitacdo de Convite
numero 18/2016.

Inicialmente precedeu-se a leitura do teor das propostas, com OsS
esclarecimentos necessarios, sendo registradas no mapa comparativo, para efeitos
de apuracéo:

Item Quantidade Material/Servico Valor Total
1 60,0000 UN ABACAXI fruta
Valor de Referéncia: 5,4400
R.GIACOMELI & CIA LTDA 267,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 297,0000
2 90,0000 KG ACHOCOLATADO C/1 KG
Valor de Referéncia: 8,8000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 762,3000
SERGIO ANTONIO HUBNER 764,1000
3 180,0000 PC  ACUCAR CRISTAL C/ 5kg
Valor de Referéncia: 14,4700
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 2.473,2000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 2.379,6000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.331,0000
4 85,0000 KG AMIDO DE MILHO cx ¢/ 1 kg
Valor de Referéncia: 15,0800
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 1.255,4500
R.GIACOMELI & CIA LTDA 1.144,9500
SERGIO ANTONIO HUBNER 1.219,7500
5 170,0000 PC ARROZ BRANCO TIPO 1 (pct. c/ 5KG)
Valor de Referéncia: 12,2000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 2.017,9000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.031,5000
6 360,0000 KG BANANA CATURRA
Valor de Referéncia: 1,9400
R.GIACOMELI & CIA LTDA 633,6000
SERGIO ANTONIO HUBNER 680,4000
7 200,0000 KG BATATA INGLESA BRANCA
Valor de Referéncia: 4,3600
R.GIACOMELI & CIA LTDA 754,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 858,0000
8 220,0000 KG BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAIZENA
Valor de Referéncia: 11,0300
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 1.575,2000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 1.724,8000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.305,6000
9 220,0000 KG BISCOITO SALGADO Tipo Cream Craker
Valor de Referéncia: 12,2700
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 1.898,6000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 2.017,4000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.402,4000
10 80,0000 UN  CAFE SOLUVEL c/ 200 Gr
Valor de Referéncia: 10,9900
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 749,6000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 788,8000
SERGIO ANTONIO HUBNER 839,2000

11 100,0000 KG Carne frango inteiro
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Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER
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7,3100

300,0000 KG CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA)

Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

7,2000

280,0000 KG CARNE BOVINA MOIDA DE 1?2

Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

300,0000 KG CARNE BOVINA (coxdao
Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

120,0000 KG CEBOLA
Valor de Referéncia:

R.GIACOMELI & CIA LTDA

SERGIO ANTONIO HUBNER

250,0000 CX CHA DE ERVAS Cx/ 10
Valor de Referéncia:
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

20,2000

mole)
22,7000

4,6200

GR
2,2800

100,0000 PC  CHA DE MAGCA (pacote c/ 100gr)

Valor de Referéncia:
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

90,0000 KG CHUCHU
Valor de Referéncia:

R.GIACOMELI & CIA LTDA

SERGIO ANTONIO HUBNER

80,0000 PC ERVILHA FRESCA CONGELADA

Valor de Referéncia:
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

2,9300

3,5700

6,7200

100,0000 LT EXTRATO DE TOMATE C/ 860 GR

Valor de Referéncia:
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

7,5900

40,0000 KG POLVILHO DOCE c/ 1 kg

Valor de Referéncia:
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

80,0000 KG MANDIOCA DESCASCADA
Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

6,3600

CONGELADA
4,2700

50,0000 PC MILHO CONGELADO C/ 500GR

Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

50,0000 PC LENTILHA TIPO 1,EMB.
Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

33,0000 PC COLORAU ¢/ 500 gr
Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

20,0000 KG FEIJAO CARIOCA TIPO
Valor de Referéncia:
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

6,8200

PCT. C/ 500 GR
6,3000

3,2800

1 C/500GR
5,4200

(PACOTE C/ 500 Gr)
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625,0000
699,0000

.791,0000
.827,0000

.003,6000
.012,0000

.670,0000
.540,0000

518,4000
550,8000

347,5000
435,0000
545,0000

249,0000
272,0000
289,0000

295,2000
321,3000

477,6000
478,4000
518,4000

727,0000
647,0000
745,0000

236,0000
205,6000
239,2000

277,6000
312,0000

289,0000
324,0000

263,5000
297,5000

93,3900
104,6100

107,6000
99,0000
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60,0000 KG FEIJAO PRETO TIPO 1
Valor de Referéncia: 4,6300
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

15,0000 PC OREGANO pct ¢/ 100Gr
Valor de Referéncia: 5,0600
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

20,0000 PC NOZ NOSCADA C/ 8GR
Valor de Referéncia: 3,2600
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

20,0000 PC CANELA EM PO C/ 50GR
Valor de Referéncia: 3,1000
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

15,0000 UN  ALHO C/200 GR
Valor de Referéncia: 5,4100
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

65,0000 KG FARINHA DE MILHO
Valor de Referéncia: 2,0300
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

220,0000 PC FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG
Valor de Referéncia: 11,7500
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

60,0000 PC FERMENTO DE PAO SECO (pc c/ 125gr)
Valor de Referéncia: 6,4900
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

90,0000 LT FERMENTO QUIMICO p/ BOLO (c/ 250gr)
Valor de Referéncia: 5,4900
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

150,0000 KG GELATINA (pct ¢/ 1 kg) sabores sortidos
Valor de Referéncia: 8,4500
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

40,0000 CX GELATINA c/ 85 GR (sortidas)
Valor de Referéncia: 1,0300
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

120,0000 KG LEITE EM PO INTEGRAL
Valor de Referéncia: 23,6600
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

200,0000 PC MASSA C/ OVOS P/ SOPA (pct. c/ 500gr)
Valor de Referéncia: 3,6000
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

300,0000 PC MACARRAO C/ OVOS ¢/ 500Gr
Valor de Referéncia: 3,0000
ELISANDRA DE RE DEGGERONE
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

360,0000 KG  MACA - FRUTA
Valor de Referéncia: 4,6600
R.GIACOMELI & CIA LTDA
SERGIO ANTONIO HUBNER

N
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251,4000
270,0000

62,8500
73,3500

57,8000
63,8000

43,8000
62,0000

77,8500
81,1500

123,5000
128,0500
126,7500

.105,4000
.303,4000
.530,0000

352,2000
358,2000
371,4000

449,1000
447,3000
467,1000

.228,5000
.267,5000

30,8000
32,8000

.468,4000
.515,2000
.817,6000

598,0000
616,0000
590,0000

657,0000
681,0000
837,0000

.602,0000
.677,6000
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42 300,0000 KG MAMAO fruta
Valor de Referéncia: 3,9600
R.GIACOMELI & CIA LTDA 1.101,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 1.188,0000
43 300,0000 KG MANGA FRUTA
Valor de Referéncia: 4,9300
R.GIACOMELI & CIA LTDA 1.191,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 1.335,0000
44 40,0000 KG MARGARINA
Valor de Referéncia: 5,4000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 182,8000
SERGIO ANTONIO HUBNER 199,2000
45 26,0000 KG SAL iodado (pct. c/ 1 kg)
Valor de Referéncia: 1,8600
R.GIACOMELI & CIA LTDA 32,5000
SERGIO ANTONIO HUBNER 43,6800
46 180,0000 LT OLEO DE SOJA C/900ML
Valor de Referéncia: 4,4600
R.GIACOMELI & CIA LTDA 714,6000
SERGIO ANTONIO HUBNER 772,2000
47 50,0000 KG PEITO DE FRANGO c/ 0SSO
Valor de Referéncia: 7,9500
R.GIACOMELI & CIA LTDA 343,5000
SERGIO ANTONIO HUBNER 371,5000
48 120,0000 KG PRESUNTO MAGRO FATIADO
Valor de Referéncia: 22,9600
R.GIACOMELI & CIA LTDA 2.155,2000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.148,0000
49 120,0000 KG QUEIJO (Mussarela, fatiado)
Valor de Referéncia: 27,6300
R.GIACOMELI & CIA LTDA 2.696,4000
SERGIO ANTONIO HUBNER 2.808,0000
50 80,0000 PC SAGU PCT. C/ 500 GR. Tipo 1
Valor de Referéncia: 3,5800
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 257,6000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 221,6000
SERGIO ANTONIO HUBNER 271,2000
51 300,0000 PC SALSICHA de Frango s/ corante (pct. c¢/500Gr)
Valor de Referéncia: 6,8100
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 1.632,0000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 1.932,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 1.878,0000
52 20,0000 LT EXTRATO DE TOMATE (Lt c¢/3509)
Valor de Referéncia: 3,4600
ELISANDRA DE RE DEGGERONE 66,0000
R.GIACOMELI & CIA LTDA 45,8000
SERGIO ANTONIO HUBNER 59,6000
53 210,0000 KG TOMATE
Valor de Referéncia: 5,3900
R.GIACOMELI & CIA LTDA 892,5000
SERGIO ANTONIO HUBNER 942,9000
54 45,0000 FR VINAGRE DE VINHO TINTO (frasco c/ 750ml)
Valor de Referéncia: 3,0100
R.GIACOMELI & CIA LTDA 102,1500
SERGIO ANTONIO HUBNER 132,7500
55 5,0000 KG PIMENTAO VERDE
Valor de Referéncia: 7,9500
R.GIACOMELI & CIA LTDA 32,2500
SERGIO ANTONIO HUBNER 37,2500
56 60,0000 MC TEMPERO VERDE
Valor de Referéncia: 2,3700
R.GIACOMELI & CIA LTDA 108,0000
SERGIO ANTONIO HUBNER 117,0000

Logo apos Jjulgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuracdo de resultados,
mencionando os vencedores com o0s artigos correspondentes.
Nada mais havendo a tratar, foi determinada a abertura de prazo recursal e
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encerrada a reunido de Jjulgamento, da qual foi assinada a presente ata,
juntamente com o mapa de apuracdo de resultados, que apos lida e achada conforme
foi assinada pelos presentes.

Em 29 de Fevereiro de 2016.



